
Zápis z kolegia děkana FŽP ze 26. 10. 2004 
 
Přítomni: Doc. Seják, Ing.Richter, Ing. Rýznarová, Ing. Vosátka, Ing. Dolanský, Mgr. Vojtíšek, 
doc.Blažková, prof. Vráblíková 
Hosté: Doc. PhDr. Zdeněk Havel CSc.-rektor UJEP, Doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc. prorektorka 
UJEP 
 
Kontrola z minulých kolegií: 
 
( z 14.9.2004) 
Bod. 1 – Aktualizace webových stránek. 
Je třeba doplnit anglické verze a vyvěsit na www.  
Pro:Ing. Dolanský   
Termín: 31. 10. 2004 
 
Bod. 9  Vytvořit seznam místností budovy FŽP a jejich personálního obsazení. Úkol splněn. 
Bod  rozšířen- problém  umístění pracovníků trvá . Řešení pokračuje. 
Pro: Mgr. Vojtíšek  
Termín: průběžně 
 
Bod. 10 – Pro zpracovávání rozvrhu bude jmenován p. Józsa. Zacvičení provede Ing. Prchalová. 
Bude zajištěn přístup p. Józsy do STAGU. Úkol splněn 
Bod rozšířen  o zprávu o zhodnocení možnosti využití pana Józsy. 
Pro: Ing.Dolanský 
Termín: 31.10.2004 
 
(z 12.10.2004) 
Bod.č.1- Stížnost studentů 2. ročníku v Litvínově na nedostatky v rozvrhu bude operativně 
řešeno a studenti dostanou písemnou odpověď. 
Změny v rozvrhu byly způsobeny v souvislosti s uzavíráním smluv s externími pedagogy. 
Odpověď studentům zaslána. 
Pro: Ing. Richter 
Termín: dopis 22.10.04, řešení 30.10.04 
 
Bod.č.2 -  Pro zajištění efektivity studia, budou doplněny vnitřní předpisy 
(Studijní a zkušební řád) o  max. a min. počty studentů v ročníku, tak aby bylo možné v případě 
poklesu počtů spojení paralelně vyučovaných oborů. 
Pro: Ing. Richter 
Termín: 30.11.04 
 
Bod.č.3 - Bude zpracována  - Závěrečná zpráva „Výzkumného záměru FŽP“ za celou dobu trvání 
(1999 – 2004) a to po  jednotlivých dílčích úkolech, s přehledy výsledků a publikační činnosti. 
Pro: všechny zpracovatele dílčích úkolů 
Termín: 20.11.2004 
 
Bod.č. 4 – Na  cenu  rektora budou nahlášeny návrhy studentů, absolventů (2004) a pedagogů 
do sekretariátu děkana. Návrhy rektorovi předkládá děkan 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 10.11.04 
 



Bod.č.5. – Pro ediční činnost FŽP bude jmenován technický redaktor. 
Technickým redaktorem byl jmenován Mgr. Petr Bogan. 
Pro: Ing. Dolanský 
Termín: 26.10.04 
   
Nové: 
Bod.č.1 - Hodnocení pedagogické a výzkumné činnosti akad. pracovníků FŽP za rok 2004 
se uskuteční  na základě „ Kritérií děkana FŽP pro vědu, publik. a pedagog. činnost“, které jsou 
k dispozici na adrese  http://fzp.ujep.cz/dokumenty/kritosoh.pdf  
Katedry provedou hodnocení pracovníků s plným pracovním úvazkem. 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 20.11.2004 
 
Bod. č.2 – Informaci o čerpání rozpočtu FŽP podal Mgr. Vojtíšek. Čerpání finančních prostředků 
z grantů je třeba uzavřít řešiteli do poloviny listopadu. 
Pro: řešitele grantů 
Termín: 15.11.2004 
 
Bod.č.3 – Státní závěrečné zkoušky se budou konat na FŽP dne 2.,3.,a 4.listopadu 2004 
v místnostech č. 211 a č. 305 . 
Pro: Ing. Richter a vedoucí kateder. 
Termín: viz. SZZ 
 
Různé: 
Doc.Havel – podal informaci o připravovaném univerzitním kampusu v prostorách staré 
nemocnice, která by měla svoji činnost skončit v roce 2006. 
Dne 15.12.2004 se uskuteční na rektorátě pravidelné setkání vedoucích kateder. 
 
Doc. Ritschelová – informovala o schválení výzkumného centra TU Liberec a FŽP  
(předkladatel doc. Janoš). Upozornila na stagnaci CEP projektů. Granty FRVŠ, rozvojové a VaV 
se nepočítají při akreditaci. Doporučila zvážit bodové ohodnocení  monografií.V zahraniční 
činnosti je třeba navýšit výjezdy pedagogů. 
 
Prof. Vráblíková - žádá vedoucí kateder o příspěvky ke grantu FRVŠ 
 
Doc. Seják- informoval o misi OECD, která se sešla na zasedání v Ústí nad Labem dne 
21.10.2004 
 
Doc. Blažková - podala krátkou zprávu o setkání ministra Ambrozka se zástupci severních Čech, 
které se konalo dne 25.10.2004 na Úřadu městského obvodu Střekov v Ústí nad Labem. 
 
Další pravidelné kolegium bude  dne 9. 11.2004 od 13.30 hod.( úterý) 
 
 
Zapsala: doc. Blažková 
 
 
 

http://fzp.ujep.cz/dokumenty/kritosoh.pdf

